
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

175 / 2025 del 14/05/2025 

Oggetto: ADDENDUM DI PROROGA ALLE CONVENZIONI PER L'ESPLETAMENTO DEL 
SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA 
"118" DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI - 
POSTAZIONI AAT LOMBARDE 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 13



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADDENDUM DI PROROGA ALLE CONVENZIONI PER L'ESPLETAMENTO DEL 
SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA 
"118" DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI - 
POSTAZIONI AAT LOMBARDE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che: 

• l’art. 16 della LR 33/2009, come modificata dalla LR 23/2015 e dalla LR 22/2019, il 
quale prevede, tra i compiti istituzionali assegnati ad AREU, anche il 
coordinamento, indirizzo, gestione, svolgimento, sviluppo e monitoraggio della 
rete di emergenza urgenza extra ospedaliera; 

• Il D.Lgs. n. 117/2017 “Codice del Terzo Settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, 
lettera b) della Legge 6 giugno 2016, n. 106”;  

• le deliberazioni AREU n. 237/2020, n. 256/2020 e n. 356/2020 relative all’avvio della 
procedura di selezione specifica nell’ambito del sistema di selezione dinamico ai 
sensi dell’art. 57 del d.lgs. 117/2017 per l’affidamento del servizio in forma 
continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza "118" della Regione 
Lombardia; 

• le deliberazioni AREU con le quali sono si è disposta l’assegnazione delle 
postazioni per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 
urgenza “118” per la durata di 48 mesi: 

• n. 135/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Mantova; 

• n. 136/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Cremona; 

• n. 137/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Sondrio; 

• n. 138/2021relativamente alle postazioni della AAT di Brescia; 

• n. 139/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Lodi; 

• n. 141/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Monza Brianza; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 13



 
 
 

• n. 142/2021 e n. 192/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Pavia; 

• n. 143/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Lecco; 

• n. 145/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Como; 

• n. 146/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Varese; 

• n. 147/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Bergamo; 

• n. 173/2021, n. 180/2021 e n. 212/2021 relativamente alle postazioni della AAT di 
Milano;  

• la deliberazione AREU n. 237/2023 con la quale si è preso atto dei preventivi 
ridefiniti dopo i primi 24 mesi convenzionali, a seguito della procedura di cui al 
citato art. 14 delle Convenzioni per il servizio in forma continuativa di soccorso 
sanitario in emergenza urgenza “118” relativamente alle postazioni della Regione 
Lombardia; 

• la deliberazione AREU n. 125/2025 con la quale è stata disposta la prosecuzione 
tecnica delle postazioni in Convenzione fino al 31.12.2025, come autorizzato dalla 
DGR N° XII/3720 del 30.12.2024, per il servizio in forma continuativa di soccorso 
sanitario in emergenza urgenza “118” relativamente alle postazioni della Regione 
Lombardia, secondo i preventivi ridefiniti a seguito della procedura di cui all’art. 
14 sopra richiamato, per come nella medesima descritto; 

CONSIDERATA la prosecuzione tecnica delle postazioni in convenzione fino al 31.12.2025, 
come autorizzato dalla DGR N° XII/3720 del 30.12.2024, per il servizio in forma continuativa 
di soccorso sanitario in emergenza urgenza “118” relativamente alle postazioni della 
Regione Lombardia, secondo i preventivi ridefiniti a seguito della procedura di cui all’art. 
14, per le postazioni di soccorso relative alle AAT di Bergamo, Brescia, Como, Cremona, 
Lecco, Lodi, Mantova, Milano, Monza, Pavia Sondrio e Varese di cui deliberazione AREU 
n. 125/2025, parte integranti e sostanziali della convenzione 

RILEVATO che le reti assegnatarie di postazioni hanno sottoscritto i necessari addendum 
alle convenzioni per l’espletamento del servizio di soccorso sanitario extraospedaliero in 
forma continuativa in regione Lombardia, già sottoscritte e in corso di validità; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare gli Addendum alle convenzioni per l’espletamento del servizio di 
soccorso sanitario extraospedaliero in forma continuativa in Regione Lombardia, 
autorizzandone la sottoscrizione, il cui testo è allegato quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 13



 
 
 

2. di procedere alla prosecuzione tecnica delle postazioni in convenzione fino al 
31.12.2025, come autorizzato dalla DGR N° XII/3720 del 30.12.2024, per il servizio in 
forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza “118” 
relativamente alle postazioni della Regione Lombardia, secondo i preventivi 
ridefiniti a seguito della procedura di cui all’art. 14, per le postazioni di soccorso 
relative alle AAT di Bergamo, Brescia, Como, Cremona, Lecco, Lodi, Mantova, 
Milano, Monza, Pavia Sondrio e Varese di cui deliberazione AREU n. 125/2025; 

3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici ulteriori a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott.ssa Domenica De Giorgio, Direttore S.C. Affari Generali e 
Legali; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 13



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 13



 

pag. 1 a 2 

 

Atto sottoscritto con 
firma digitale ai sensi e 
per gli effetti 
dell’articolo 15, 
comma 2-bis della 
Legge n. 241/1990. 

 

ADDENDUM CONVENZIONE TRA 

 L’AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA, 

E 

L’Organizzazione di Volontariato (OdV)/Rete Associativa 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE PUBBLICHE ASSISTENZE LOMBARDIA ODV 
 

PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO IN 

FORMA CONTINUATIVA IN REGIONE LOMBARDIA 

 

LE PARTI: 

 l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (di seguito denominata AREU), con sede operativa in 

Milano, Via Alfredo Campanini n. 6, Cod. Fisc. e P. IVA 11513540960, in atto rappresentato dal 

Dott. Massimo Lombardo, nato a Messina il 04/09/1964, in qualità di Direttore Generale pro-

tempore 

E 

 l’OdV/Rete Associativa ASSOCIAZIONE NAZIONALE PUBBLICHE ASSISTENZE LOMBARDIA ODV (di 

seguito denominata Assegnatario), con sede in Milano (MI), Via Lanzone n.19, Cod.Fisc. e P. IVA 

97235520158, in atto rappresentato da STEFANO RAVASENGHI, nato a Milano (MI) il 09/01/1972, in 

qualità di legale rappresentante pro-tempore, funzione delegata dall’Associazione Nazionale 

Pubbliche Assistenze ODV nel Protocollo d’Intesa depositato in sede di partecipazione alla 

procedura dinamica di assegnazione delle postazioni di soccorso MSB. 

 

VISTI 

 l’art. 16 della LR 33/2009, come modificata dalla LR 23/2015 e dalla LR 22/2019, il quale 

prevede, tra i compiti istituzionali assegnati ad AREU, anche il coordinamento, indirizzo, 

gestione, svolgimento, sviluppo e monitoraggio della rete di emergenza urgenza extra 

ospedaliera; 

 Il D.Lgs. n. 117/2017 “Codice del Terzo Settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b) 

della Legge 6 giugno 2016, n. 106”;  

 le deliberazioni AREU n. 237/2020, n. 256/2020 e n. 356/2020 relative all’avvio della procedura 

di selezione specifica nell’ambito del sistema di selezione dinamico ai sensi dell’art. 57 del 

d.lgs. 117/2017 per l’affidamento del servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in 

emergenza urgenza "118" della Regione Lombardia; 

 le deliberazioni AREU con le quali sono si è disposta l’assegnazione delle postazioni per il 

servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza “118” per la durata 

di 48 mesi: 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 13



 

pag. 2 a 2 

 

• n. 135/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Mantova; 

• n. 136/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Cremona; 

• n. 137/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Sondrio; 

• n. 138/2021relativamente alle postazioni della AAT di Brescia; 

• n. 139/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Lodi; 

• n. 141/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Monza Brianza; 

• n. 142/2021 e n. 192/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Pavia; 

• n. 143/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Lecco; 

• n. 145/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Como; 

• n. 146/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Varese; 

• n. 147/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Bergamo; 

• n. 173/2021, n. 180/2021 e n. 212/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Milano;  

 la deliberazione AREU n. 237/2023 con la quale si è preso atto dei preventivi ridefiniti dopo i 

primi 24 mesi convenzionali, a seguito della procedura di cui al citato art. 14 delle 

Convenzioni per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza 

“118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia; 

 la deliberazione AREU n. 125/2025 con la quale è stata disposta la prosecuzione tecnica 

delle postazioni in Convenzione fino al 31.12.2025, come autorizzato dalla DGR N° XII/3720 

del 30.12.2024, per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 

urgenza “118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia, secondo i preventivi 

ridefiniti a seguito della procedura di cui all’art. 14 sopra richiamato, per come nella 

medesima descritto; 

Tutto ciò premesso, le Parti 

CONVENGONO 

La prosecuzione tecnica delle postazioni in convenzione fino al 31.12.2025, come autorizzato dalla 

DGR N° XII/3720 del 30.12.2024, per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 

urgenza “118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia, secondo i preventivi ridefiniti 

a seguito della procedura di cui all’art. 14, per le postazioni di soccorso relative alle AAT di Bergamo, 

Brescia, Como, Cremona, Lecco, Lodi, Mantova, Milano, Monza, Pavia Sondrio e Varese di cui 

deliberazione AREU n. 125/2025, parte integrante e sostanziale della presente convenzione. 

 

Data e luogo della sottoscrizione digitale. 

Per l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) 

Il Direttore Generale P.t. Dott. Massimo Lombardo 

Per ASSOCIAZIONE NAZIONALE PUBBLICHE ASSISTENZE LOMBARDIA ODV 

Il legale rappresentante p.t Dott. STEFANO RAVASENGHI 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 13



 

pag. 1 a 2 

 

Atto sottoscritto con 
firma digitale ai sensi e 
per gli effetti 
dell’articolo 15, 
comma 2-bis della 
Legge n. 241/1990.

 
ADDENDUM CONVENZIONE TRA 

 L’AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA, 
E 

L’Organizzazione di Volontariato (OdV)/Rete Associativa 

ATA SOCCORSO ONLUS 

PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO IN 
FORMA CONTINUATIVA IN REGIONE LOMBARDIA 

 

LE PARTI: 

� l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (di seguito denominata AREU), con sede operativa in 
Milano, Via Alfredo Campanini n. 6, Cod. Fisc. e P. IVA 11513540960, in atto rappresentato dal 
Dott. Massimo Lombardo, nato a Messina il 04/09/1964, in qualità di Direttore Generale pro-
tempore 

E 

� l’OdV/Rete Associativa ATA SOCCORSO ONLUS (di seguito denominata Assegnatario), con sede 
in Vermezzo con Zelo (MI), Via g. Marconi n. 26, Cod.Fisc. e P. IVA 90027450155, in atto 
rappresentato da Francesco Tambasco, nato a Pisciotta (Sa) il 22/11/1957, in qualità di legale 
rappresentante pro-tempore 

 
• l’art. 16 della LR 33/2009, come modificata dalla LR 23/2015 e dalla LR 22/2019, il quale 

prevede, tra i compiti istituzionali assegnati ad AREU, anche il coordinamento, indirizzo, 
gestione, svolgimento, sviluppo e monitoraggio della rete di emergenza urgenza extra 
ospedaliera; 

• Il D.Lgs. n. 117/2017 “Codice del Terzo Settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b) 
della Legge 6 giugno 2016, n. 106”;  

• le deliberazioni AREU n. 237/2020, n. 256/2020 e n. 356/2020 relative all’avvio della procedura 
di selezione specifica nell’ambito del sistema di selezione dinamico ai sensi dell’art. 57 del 
d.lgs. 117/2017 per l’affidamento del servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in 
emergenza urgenza "118" della Regione Lombardia; 

• le deliberazioni AREU con le quali sono si è disposta l’assegnazione delle postazioni per il 
servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza “118” per la durata 
di 48 mesi: 
• n. 173/2021, n. 180/2021 e n. 212/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Milano;  

• la deliberazione AREU n. 237/2023 con la quale si è preso atto dei preventivi ridefiniti dopo i 
primi 24 mesi convenzionali, a seguito della procedura di cui al citato art. 14 delle 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 13



 

pag. 2 a 2 

 

Convenzioni per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza 
“118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia; 

• la deliberazione AREU n. 125/2025 con la quale è stata disposta la prosecuzione tecnica 
delle postazioni in Convenzione fino al 31.12.2025 delle Convenzioni, come autorizzato dalla 
DGR N° XII/3720 del 30.12.2024, per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in 
emergenza urgenza “118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia, secondo 
i preventivi ridefiniti a seguito della procedura di cui all’art. 14 sopra richiamato, per come 
nella medesima descritto; 

Tutto ciò premesso, le Parti 
CONVENGONO 

La prosecuzione tecnica delle postazioni in convenzione fino al 31.12.2025, come autorizzato dalla 
DGR N° XII/3720 del 30.12.2024, per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 
urgenza “118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia, secondo i preventivi ridefiniti 
a seguito della procedura di cui all’art. 14, per le postazioni di soccorso relative alle AAT di Milano, 
di cui deliberazione AREU n. 125/2025, parte integrante e sostanziale della presente convenzione. 
 

Data e luogo della sottoscrizione digitale. 

Per l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) 

Il Direttore Generale p.t. Dott. Massimo Lombardo 

Per Organizzazione di Volontariato (OdV)/ATA SOCCORSO ONLUS 

Il Legale Rappresentante p.t. Dott. Francesco Tambasco 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 13



 

pag. 1 a 2 

 

Atto sottoscritto con 
firma digitale ai sensi e 
per gli effetti 
dell’articolo 15, 
comma 2-bis della 
Legge n. 241/1990. 

 

ADDENDUM CONVENZIONE TRA 

 L’AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA, 

E 

L’Organizzazione di Volontariato (OdV)/Rete Associativa 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA ODV 
 

PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO IN 

FORMA CONTINUATIVA IN REGIONE LOMBARDIA 

 

LE PARTI: 

 l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (di seguito denominata AREU), con sede operativa in 

Milano, Via Alfredo Campanini n. 6, Cod. Fisc. e P. IVA 11513540960, in atto rappresentato dal 

Dott. Massimo Lombardo, nato a Messina il 04/09/1964, in qualità di Direttore Generale pro-

tempore 

E 

 l’OdV/Rete Associativa ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA ODV (di seguito 

denominata Assegnatario), con sede in Roma, Via B. Ramazzini n. 31, Cod. Fisc. e P. IVA 

13669721006, in atto rappresentato da LUCIANO CALAMARO, nato a Napoli (NA) il 10/03/1953, in 

qualità di legale rappresentante pro-tempore 

 

VISTI 

 l’art. 16 della LR 33/2009, come modificata dalla LR 23/2015 e dalla LR 22/2019, il quale 

prevede, tra i compiti istituzionali assegnati ad AREU, anche il coordinamento, indirizzo, 

gestione, svolgimento, sviluppo e monitoraggio della rete di emergenza urgenza extra 

ospedaliera; 

 Il D.Lgs. n. 117/2017 “Codice del Terzo Settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b) 

della Legge 6 giugno 2016, n. 106”;  

 le deliberazioni AREU n. 237/2020, n. 256/2020 e n. 356/2020 relative all’avvio della procedura 

di selezione specifica nell’ambito del sistema di selezione dinamico ai sensi dell’art. 57 del 

d.lgs. 117/2017 per l’affidamento del servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in 

emergenza urgenza "118" della Regione Lombardia; 

 le deliberazioni AREU con le quali sono si è disposta l’assegnazione delle postazioni per il 

servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza “118” per la durata 

di 48 mesi: 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 13



 

pag. 2 a 2 

 

• n. 135/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Mantova; 

• n. 136/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Cremona; 

• n. 137/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Sondrio; 

• n. 138/2021relativamente alle postazioni della AAT di Brescia; 

• n. 139/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Lodi; 

• n. 141/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Monza Brianza; 

• n. 142/2021 e n. 192/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Pavia; 

• n. 143/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Lecco; 

• n. 145/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Como; 

• n. 146/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Varese; 

• n. 147/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Bergamo; 

• n. 173/2021, n. 180/2021 e n. 212/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Milano;  

 la deliberazione AREU n. 237/2023 con la quale si è preso atto dei preventivi ridefiniti dopo i 

primi 24 mesi convenzionali, a seguito della procedura di cui al citato art. 14 delle 

Convenzioni per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza 

“118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia; 

 la deliberazione AREU n. 125/2025 con la quale è stata disposta la prosecuzione tecnica 

delle postazioni in Convenzione fino al 31.12.2025, come autorizzato dalla DGR N° XII/3720 

del 30.12.2024, per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 

urgenza “118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia, secondo i preventivi 

ridefiniti a seguito della procedura di cui all’art. 14 sopra richiamato, per come nella 

medesima descritto; 

Tutto ciò premesso, le Parti 

CONVENGONO 

La prosecuzione tecnica delle postazioni in convenzione fino al 31.12.2025, come autorizzato dalla 

DGR N° XII/3720 del 30.12.2024, per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 

urgenza “118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia, secondo i preventivi ridefiniti 

a seguito della procedura di cui all’art. 14, per le postazioni di soccorso relative alle AAT di Bergamo, 

Brescia, Como, Cremona, Lecco, Lodi, Mantova, Milano, Monza, Pavia Sondrio e Varese di cui 

deliberazione AREU n. 125/2025, parte integrante e sostanziale della presente convenzione. 

 

Data e luogo della sottoscrizione digitale. 

Per l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) 

Il Direttore Generale P.t. Dott. Massimo Lombardo 

Per CROCE ROSSA ITALIANA ODV 

Il legale rappresentante p.t Dott. LUCIANO CALAMARO 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 13



 

pag. 1 a 2 

 

Atto sottoscritto con 
firma digitale ai sensi e 
per gli effetti 
dell’articolo 15, 
comma 2-bis della 
Legge n. 241/1990. 

 

ADDENDUM CONVENZIONE TRA 

 L’AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA, 

E 

L’Organizzazione di Volontariato (OdV)/Rete Associativa 

RETE NAZIONALE MISERICORDIA E SOLIDARIETA’ 

PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO IN 

FORMA CONTINUATIVA IN REGIONE LOMBARDIA 

 

LE PARTI: 

 l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (di seguito denominata AREU), con sede operativa in 

Milano, Via Alfredo Campanini n. 6, Cod. Fisc. e P. IVA 11513540960, in atto rappresentato dal 

Dott. Massimo Lombardo, nato a Messina il 04/09/1964, in qualità di Direttore Generale pro-

tempore 

E 

 l’OdV/Rete Associativa RETE NAZIONALE MISERICORDIA E SOLIDARIETA’ (di seguito denominata 

Assegnatario), con sede in Firenze, Via dello Steccuto n. 38, Cod.Fisc. e P. IVA 94285150481, in atto 

rappresentato da ALBERTO CORSINOVI, nato a Lastra a Signa (FI) il 14/03/1959, in qualità di legale 

rappresentante pro-tempore 

 

VISTI 

 l’art. 16 della LR 33/2009, come modificata dalla LR 23/2015 e dalla LR 22/2019, il quale 

prevede, tra i compiti istituzionali assegnati ad AREU, anche il coordinamento, indirizzo, 

gestione, svolgimento, sviluppo e monitoraggio della rete di emergenza urgenza extra 

ospedaliera; 

 Il D.Lgs. n. 117/2017 “Codice del Terzo Settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b) 

della Legge 6 giugno 2016, n. 106”;  

 le deliberazioni AREU n. 237/2020, n. 256/2020 e n. 356/2020 relative all’avvio della procedura 

di selezione specifica nell’ambito del sistema di selezione dinamico ai sensi dell’art. 57 del 

d.lgs. 117/2017 per l’affidamento del servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in 

emergenza urgenza "118" della Regione Lombardia; 

 le deliberazioni AREU con le quali sono si è disposta l’assegnazione delle postazioni per il 

servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza “118” per la durata 

di 48 mesi: 

• n. 135/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Mantova; 

Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 13



 

pag. 2 a 2 

 

• n. 136/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Cremona; 

• n. 137/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Sondrio; 

• n. 138/2021relativamente alle postazioni della AAT di Brescia; 

• n. 139/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Lodi; 

• n. 141/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Monza Brianza; 

• n. 142/2021 e n. 192/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Pavia; 

• n. 143/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Lecco; 

• n. 145/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Como; 

• n. 146/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Varese; 

• n. 147/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Bergamo; 

• n. 173/2021, n. 180/2021 e n. 212/2021 relativamente alle postazioni della AAT di Milano;  

 la deliberazione AREU n. 237/2023 con la quale si è preso atto dei preventivi ridefiniti dopo i 

primi 24 mesi convenzionali, a seguito della procedura di cui al citato art. 14 delle 

Convenzioni per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza 

“118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia; 

 la deliberazione AREU n. 125/2025 con la quale è stata disposta la prosecuzione tecnica 

delle postazioni in Convenzione fino al 31.12.2025, come autorizzato dalla DGR N° XII/3720 

del 30.12.2024, per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 

urgenza “118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia, secondo i preventivi 

ridefiniti a seguito della procedura di cui all’art. 14 sopra richiamato, per come nella 

medesima descritto; 

Tutto ciò premesso, le Parti 

CONVENGONO 

La prosecuzione tecnica delle postazioni in convenzione fino al 31.12.2025, come autorizzato dalla 

DGR N° XII/3720 del 30.12.2024, per il servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 

urgenza “118” relativamente alle postazioni della Regione Lombardia, secondo i preventivi ridefiniti 

a seguito della procedura di cui all’art. 14, per le postazioni di soccorso relative alle AAT di Bergamo, 

Brescia, Como, Cremona, Lecco, Lodi, Mantova, Milano, Monza, Pavia Sondrio e Varese di cui 

deliberazione AREU n. 125/2025, parte integrante e sostanziale della presente convenzione. 

 

Data e luogo della sottoscrizione digitale. 

Per l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) 

Il Direttore Generale p.t. Dott. Massimo Lombardo 

Per Organizzazione di Volontariato (OdV)/Rete Nazionale Misericordia E Solidarietà 

Il Legale Rappresentante p.t. Dott. Alberto Corsinovi 

Copia informatica per consultazione Pagina 13 di 13


